извесно је да је краљ, само на кратко, после краљичине лажне трудноће помишљао на
луњевицу. Али, чим се уверио у његову непопуларност он је одустао од те помисли.
АВПРи, Политархив, ф. 151, оп. 482, д. 492. део III, 1901, л. 11, 12; исто, оп. 482, д. 495,
део I, 1902, л. 27; А. столић, Краљица Драга, 125 – 126; Дневник, 8/21. јануар 1902.

15 с. Поповић, нав. дело, 384.
16 м. Војводић, Србија у Међународним односима, 340-341.
17 АВПРи, Политархив, ф. 151, оп. 482, д. 497, 1902, 89 – 90; н. Ражнатовић, Црногорско-

српски односи, 669, 672.
18 м.

Ка да је се на тор Ђор ђе си мић по се тио 13. ју на
40 Дипломатска преписка Краљевине Србије, 21, 22; Documents diplomatic francais, т. II,

série 2, 103.
41 АВПРи, ф. 151, Политархив, оп. 482, д. 497, 1902, л. 101 – 105, 120; ГАРФ, ф. 568, В.

н. ламздорф, оп. 1, д. 63, реферисање цару, 12/25. фебруара 1902.

острове, оп.1, д. 75, л. 30.
47 Ради се о упаду Радомира Алавантића из митровице, познатог пункта кара ђор ђеви-

жеваца одакле су убацивали пропагандни материјал у србију, у Шабац у генералској
униформи, са четири пратиоца. Алавантић је позвао народ на буну и свргавање обре-
новића. Упад се догодио 20. фебруара/5. марта 1902. године, али није имао успеха.

48 н. Ракочевић, Политички односи Србије и Црне Горе 1903 – 1918, Подгорица 1961,
19 – 20.

49 АВПРи, ф. 151, Политархив, оп. 482, 1903, д. 498, део I, л. 343, 344, 345.

206 и с т о р и ј с к и з а п и с и

ло ва ња, по ли ти ча ри ни су би ли из не на ђе ни до га ђа ји ма.